
UCHWAŁA NR XXI/183/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
z 2020 roku poz. 713) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 poz.305) Rada Miejska w Pyzdrach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIX/164/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 
2020 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2021 zmienionej Uchwałą 
Rady Miejskiej w Pyzdrach: Nr XX/175/2021 z dnia 25 lutego 2021 r. oraz Zarządzeniami 
Burmistrza Pyzdr: Nr XIII/2021 z dnia 1 maca 2021 r., Nr XVIII/2021 z dnia 31 marca 
2021 r. Wprowadza się następujące zmiany: 

1. W paragrafie 1 ust. 1 Uchwały Nr XIX/164/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2021  
kwotę dochodów w wysokości 33.578.124,12 zł zwiększa się o kwotę 2.407.712,00 zł do 
kwoty 35.985.836,12 zł, w tym: 
1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 207.712,00 zł do kwoty 33.017.900,12 zł, 
2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2.200.000,00 zł do kwoty 2.967.936,00 zł. 

2. W paragrafie 2 ust. 1 Uchwały Nr XIX/164/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 
2021 kwotę wydatków w wysokości 35.894.864,52 zł zwiększa się o kwotę 969.212,00 zł do 
kwoty 36.864.076,52 w tym:    
1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 307.712,00 zł do kwoty 31.352.554,01 zł, 
2) wydatki majątkowe zwiększa się  o kwotę 661.500,00 zł do kwoty 5.511.522,51 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  
3. W załączniku Nr 1 do Uchwały XIX/164/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 

29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 
2021 dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 2.407.712,00 zł w 
następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

600   Transport i łączność 523.492,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 123.492,00 
  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

123.492,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 400.000,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów wojeówdztw, 
pozyskane z innych źródeł 

400.000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych  i od innych jednostek 

84.220,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81DDA358-C857-4930-8050-FFFB6AAC8836. Podpisany Strona 1



nieposiadających osoowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

84.220,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w 
podatkach i opłatach lokalnych 

84.220,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1.800.000,00 

 92195  Pozostała działalność 1.800.000,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1.800.000,00 

4. W załączniku Nr 2 do Uchwały XIX/164/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 
2021 dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 969.212,00 zł w 
następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

600   Transport i łączność 733.492,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 123.492,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 
123.492,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 610.000,00 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 610.000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 38.500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38.500,00 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 38.500,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
97.220,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 13.000,00 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 13.000,00 
 90095  Pozostała działalność 84.220,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją zadań 

statotowych 
84.220,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

100.000,00 

 92195  Pozostała działaność 100.000,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją zadań 

statotowych 
100.000,00 

5. W załączniku nr 2 do Uchwały Nr XIX/164/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 
2021 dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i grupami paragrafów 
wydatków: 

Dział    Rozdz. Grupa par. Zmniejszyć  Zwiększyć 
852 85214 1300 20.000,00 - 
855 85508 1100 - 20.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81DDA358-C857-4930-8050-FFFB6AAC8836. Podpisany Strona 2



RAZEM   20.000,00 20.000,00 

6. W paragrafie 3 Uchwały Nr XIX/164/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 
2021 zmienia się deficyt budżetu kwotę 2.316.740,40 zł zastępuje się kwotą 878.240,40 zł 
i zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym. 

7. W paragrafie 4 Uchwały Nr XIX/164/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 
2021 zmienia się łączna kwota planowanych przychodów budżetu o kwotę 361.500,00 zł do 
kwoty 4.400.300,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. W paragrafie 5 Uchwały Nr XIX/164/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 
2021 zmienia się łączna kwota planowanych rozchodów budżetu o kwotę 1.800.000,00 zł do 
kwoty 3.522.059,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pyzdrach 

i w Biuletynie Informacji Publicznej. 
§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Justyna Sosnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81DDA358-C857-4930-8050-FFFB6AAC8836. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/183/2021 Rady Miejskiej w Pyzdrach
Plan wydatków majątkowych na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 610 000,00557 000,00 1 167 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 610 000,00 1 167 000,00557 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 557 000,00 610 000,00 1 167 000,00

Rozbudowa drogi gminnej w m. Zapowiednia 0,00 610 000,00 610 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 38 500,00185 000,00 223 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 500,00 223 500,00185 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00 38 500,00 173 500,00

Wykup gruntów w obrębie geodezyjnym Górne Grądy 0,00 3 500,00 3 500,00

Wykup gruntu w m. Pietrzyków Kolonia 2 000,00 - 2 000,00 0,00

Wykup gruntu w m. Pyzdry 118 000,00 37 000,00 155 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 000,00515 322,51 528 322,51

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 000,00 71 916,0058 916,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 13 000,00 13 000,00

Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe 0,00 13 000,00 13 000,00

4 850 022,51 5 511 522,51661 500,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81DDA358-C857-4930-8050-FFFB6AAC8836. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/183/2021 Rady Miejskiej w Pyzdrach
Plan przychodów na 2021 rok

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 361 500,00 361 500,00

Razem: 4400300,0000Razem: 4038800,0000 Razem: 361500,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81DDA358-C857-4930-8050-FFFB6AAC8836. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/183/2021 Rady Miejskiej w Pyzdrach
Plan rozchodów na 2021 rok

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

994 Przelewy na rachunki lokat 1 000 000,00 1 800 000,00 2 800 000,00

Razem: 3522059,6000Razem: 1722059,6000 Razem: 1800000,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81DDA358-C857-4930-8050-FFFB6AAC8836. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. W miesiącu kwietniu 2021 roku na rachunek bankowy Gminy i Miasta Pyzdry wpłynęły środki
finansowe w wysokości 2.200.000,00 zł, są to środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
- Fundusz Przeciwdziałania COVID 19. Kwotę 1.800.000,00 zł planuje się przeznaczyć na
inwestycje polegająca na rewitalizacji centrum Pyzdr. Inwestycja ta realizowana będzie w 2022
roku, dlatego dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 921 rozdz.92195 par. 6290 o kwotę
1.800.000,00 zł, oraz plan rozchodów w paragrafie 994 - przelewy na rachunki lokat. Pozostałą
kwotę 400.000,00 zł pozyskano na realizację zadania pn.: " Rozbudowa drogi gminnej w m.
Zapowiednia" i w związku z tym zwiększono plan dochodów w dz. 600 rozdz. 60016 par. 6290 o
kwotę 400.000,00 zł i plan wydatków w dz. 600 rozdz. 60016 gr.par. 1600 o kwotę 400.000,00 zł.
2. Na podstawie pisma nr ST9.477.6.2021 od Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej
dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w dz. 756 rozdz. 75618 par. 2680 o kwotę 84.220,00 zł
oraz plan wydatków w dz. 900 rozdz. 90095 gr.par. 1100 o kwotę 84.220,00 zł.
3. Na podstawie umowy nr 23.13/20 z dnia 31 grudnia 2020 roku o objęciu w 2021 roku dopłatą ze
środków Funduszu rozwoju przewozów autobudowych o charakterze użyteczności publicznej
zwiększa się plan dochodów w dz. 600 rozdz. 60004 par. 2170 o kwotę 123.492,00 zł i plan
wydatków w dz. 600 rozdz. 60004 gr. par. 1100 o kwotę 123.492,00 zł.
4. W związku z analizą budżetu wprowadza się przychody z tytułu wolnych środków, o których
mowa w art 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 361.500,00 zł i zwiększa się plan wydatków w dz.
600 rozdz. 60016 gr.par. 1600 o kwotę 210.000,00 zł, dz. 700 rozdz. 70005 gr.par. 1600 o kwotę
38.500,00 zł, dz. 900 rozdz. 90015 gr.par. 1600 o kwotę 13.000,00 zł i dz. 921 rozdz. 92195 gr.par.
1100 o kwotę 100.000,00 zł. Zmieniając kwotę wolnych środków nie ma konieczności zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2021-2030, ponieważ nie ma
wpływu na kwotę długu.
5. Na podstawie analizy budżetu dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i grupami
paragrafów wydatków na kwotę 20.000,00 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81DDA358-C857-4930-8050-FFFB6AAC8836. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Plan wydatków majątkowych na 2021 rok
	Załącznik 2 Plan przychodów na 2021 rok
	Załącznik 3 Plan rozchodów na 2021 rok
	Załącznik

